
 Sida 1 (2) 

GODKÄNT DATUM  DOKUMENT-ID, VERSION  

2026-02-03 VARD-5-6832, 4.0 

Beställning och förskrivning av 
stomihjälpmedel 
 

När du blivit stomiopererad förskrivs stomimaterial av stomiterapeut innan 

du skrivs ut från sjukhuset. Förskrivningen utförs elektroniskt eller med pap-

persrecept (hjälpmedelskort). Vanligtvis elektroniskt. Hjälpmedlen beställs 

till det apotek som du önskar. OBS! Materialet kan endast hämtas ut på 

detta apotek.  

Vid det första tillfället (i samband med operationen) får du som regel stomi-

material utskrivet för en månads förbrukning och förskrivningen gäller vid 

ytterligare ett uttag. När du har ett väl fungerande stomibandage förskrivs 

det material du behöver för tre månader i taget.  Förskrivningen är giltigt ett 

år. Under året kan du göra fyra uttag. 

Olika alternativ för beställning av stomimaterial i fortsättningen 

1. Telefon: besök ett apotek och begär att få en kod. Du måste kunna legiti-

mera dig så kom ihåg legitimationen! Koden är personlig och används som 

identifiering när du ringer till apoteket och beställer ditt stomimaterial.   

Apotekets tel. 0771-45 04 50  

2. Direkt via apotek: besök ett apotek och gör din beställning. Ingen kod 

behövs. Du kan själv bestämma vilket apotek varorna ska levereras till. Be-

höver inte vara det apotek som gör beställningen.  

3. Internet: kräver att du har e-legitimation som du får via din bank eller via 

Telia om du är kund hos SEB. Går sedan in på www.apoteket.se, Mina sidor, 

logga in med E-legitimationen och gör din beställning. 

4. Apoteksombud: hämta en ”överenskommelseblankett” på apoteket. 

Lämna sedan den ifyllda blanketten personlig till lokalt apotek eller apo-

teksombud. Du kan sedan använda blanketten ”Mina sparade recept” som 

beställningsunderlag för fortsatta beställningar. Mer information finns på 

blanketten.  

5. Distansapotek: Gäller ej elektronisk förskrivning. Skicka in hjälpmedels-

kortet och ange var du vill hämta hjälpmedlen:  

Distansapoteket 

Box 465 

28124 Hässleholm 

 

 

http://www.apoteket.se/
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Stomimaterial finns sällan som lagervara utan måste beställas i god tid. 

Räkna med att det kan ta ca 1 vecka att få det du beställt. Ta med legi-

timation när du ska hämta din beställning. 

Fortsatt utskrivning av stomimaterial sker i samråd med stomiterapeut eller 

distriktssköterska. 

Med vänlig hälsning 

 

 

Maria Frisk 

Stomiterapeut 

0920-283114 

 


